
 

НЯНДОМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ Е  
 

24 мая 2023 года  № 103/511-5 

г. Няндома  

 
О составах участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№ 578-581, 583-598, 601-604, 606 на срок полномочий 2023-2028 г. 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением ЦИК 

России от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, Няндомская территориальная 

избирательная комиссия постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 578-581, 583-598, 601-604, 606 на срок полномочий 2023-2028 г., 

назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса лиц согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в 

соответствующие участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации 

Няндомский муниципальный округ. 

 
 
Председатель комиссии     Н.В. Корельская 
 
Секретарь комиссии      И.А. Серяпина 



 

Приложение 
к постановлению Няндомской территориальной 

избирательной комиссии 
от 24 мая 2023 г. № 103/511-5 

 
 
 

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 578 
Количественный состав комиссии – 8 членов1  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Абрамова Ирина Васильевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

2. Кузнецова Татьяна Олеговна собрание избирателей по месту работы 

3. Пухова Анна Васильевна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4. Сабурова Зинаида Станиславовна собрание избирателей по месту работы 

5. Старикова Юлия Александровна собрание избирателей по месту работы 

6. Чернцова Ирма Викторовна Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7. Шахова Надежда Вячеславовна собрание избирателей по месту работы 

8. Шилова Наталья Викторовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 579 
Количественный состав комиссии – 9 членов1  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Богданова Нина Мариановна собрание избирателей по месту работы 

2. Богданова Светлана Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

3. Буланкина Альбина Геннадьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

4. Вавилова Марина Викторовна собрание избирателей по месту работы 

5. Головина Виктория Борисовна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 



 

6. Дойкова Елена Сергеевна Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7. Колганова Светлана Александровна собрание избирателей по месту жительства 

8. Кустова Елена Александровна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9. Луговская Ирина Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 580 

Количественный состав комиссии – 8 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Бокучава Надежда Степановна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

2. Галашев Денис Николаевич Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Горелова Надежда Владимировна собрание избирателей по месту жительства 

4. Лутьянова Галина Николаевна собрание избирателей по месту работы 

5. Решетникова Илона Юрьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

6. Рыжаченко Светлана Васильевна Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7. Секушина Мария Евгеньевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

8. Юзюк Вера Николаевна собрание избирателей по месту работы 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 581 

Количественный состав комиссии – 10 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Галичева Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы 

2. Зыбкина Оксана Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

3. Колганова Юлия Викторовна собрание избирателей по месту жительства 

4. Петрова Наталья Валентиновна собрание избирателей по месту работы 

5. Похватная Елена Борисовна собрание избирателей по месту работы 

6. Томилова Наталья Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

7. Утегенова Светлана Владимировна собрание избирателей по месту службы 

8. Федотова Ольга Николаевна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9. Чеченина Надежда Михайловна собрание избирателей по месту работы 



 

10.Шерстобитова Валентина Владимировна Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 583 

Количественный состав комиссии – 8 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Жуковская Людмила Васильевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

2. Красноруцкая Юлия Владимировна собрание избирателей по месту службы 

3. Небесчетова Людмила Викторовна Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Ряшко Надежда Михайловна собрание избирателей по месту работы 

5. Утегенова Яна Сергеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

6. Царегородцева Татьяна Михайловна собрание избирателей по месту работы 

7. Цикина Ольга Николаевна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8. Чеча Ольга Павловна собрание избирателей по месту работы 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 584 

Количественный состав комиссии – 9 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Борисова Ирина Владимировна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

2. Волкова Ирина Леонидовна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Волкова Юлия Сергеевна Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Козенкова Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы 

5. Парынова Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы 

6. Прокопьева Ирина Сергеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

7. Худова Наталья Витальевна собрание избирателей по месту работы 

8. Чапурина Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

9. Яганова Анастасия Анатольевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

 
 



 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 585 

Количественный состав комиссии – 8 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Акопова Вера Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 

2. Амахина Мария Николаевна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Вантрусова Юлия Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

4. Вышинская Надежда Викторовна собрание избирателей по месту работы 

5. Гриневич Ольга Игоревна Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6. Казакова Елена Васильевна собрание избирателей по месту службы 

7. Мартюшова Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы 

8. Франи Елена Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 586 

Количественный состав комиссии – 8 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Бодухина Елена Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

2. Вислых Югина Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 

3. Дрожжина Ирина Александровна собрание избирателей по месту работы 

4. Жвакин Дмитрий Анатольевич Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Кузнецова Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

6. Кузьмичева Елена Игоревна собрание избирателей по месту работы 

7. Маликова Наталья Николаевна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8. Палкина Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 587 

Количественный состав комиссии – 7 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Белявцева Анна Иосифовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 



 

Архангельской области 
2. Зуева Александра Леонидовна Няндомское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Луговская Татьяна Рафаиловна собрание избирателей по месту жительства 

4. Солдатова Елена Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

5. Угрюмова Марина Викторовна собрание избирателей по месту работы 

6. Шпак Надежда Викторовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

7. Юрьева Тереза Владимировна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 588 

Количественный состав комиссии – 9 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Анфимова Елена Николаевна Няндомское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Дик Владимир Александрович собрание избирателей по месту службы 

3. Коннова Елена Викторовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

4. Осипова Алина Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

5. Серова Наталья Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

6. Скороходова Анна Ивановна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

7. Старостина Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы 

8. Черскова Анастасия Владимировна собрание избирателей по месту работы 

9. Юшманова Галина Викторовна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 589 
Количественный состав комиссии – 7 членов1  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Бабкина Ольга Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства 

2. Барган Ольга Станиславовна Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Боровских Александра Александровна собрание избирателей по месту работы 

4. Габидуллина Татьяна Александровна собрание избирателей по месту жительства 

5. Изотов Александр Сергеевич собрание избирателей по месту работы 

6. Матевосян Српуи Петросовна Няндомское местное отделение Всероссийской 



 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
7. Пономарева Марина Вячеславовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 590 
Количественный состав комиссии – 6 членов1  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Артемова Оксана Ивановна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

2. Ерина Виктория Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

3. Круцкая Оксана Васильевна Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Лысцева Нина Юрьевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

5. Решетникова Надежда Михайловна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

6. Синах Виталий Васильевич Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 591 
Количественный состав комиссии – 7 членов1  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Андреева Елена Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 

2. Григорьева Апполинария Григорьевна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Кононова Анастасия Александровна Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Лупандина Елена Анатольевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

5. Назарова Светлана Ивановна собрание избирателей по месту жительства 

6. Новожилова Надежда Альбертовна собрание избирателей по месту жительства 

7. Савинская Елена Васильевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 
 
 
 



 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 592 

Количественный состав комиссии – 5 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Василенко Наталья Николаевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2. Дранникова Анна Владимировна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Старцева Ольга Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

4. Харева Светлана Николаевна 
 

Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

5. Шилова Мария Андреевна Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 593 
Количественный состав комиссии – 6 членов1  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Жилинская Ирина Викторовна Няндомское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
2. Кузнецова Тамара Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

3. Смотрина Светлана Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

4. Старостина Наталья Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 

5. Ступина Елена Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

6. Чапурина Любовь Дмитриевна собрание избирателей по месту жительства 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 594 

Количественный состав комиссии – 5 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Амосова Надежда Викторовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

2. Заборская Галина Ивановна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 



 

ЛЮДИ" 
3. Лопатина Ольга Ивановна Няндомское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
4. Небученых Михаил Николаевич Няндомское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 
 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 595 
Количественный состав комиссии – 7 членов1  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Боровских Елена Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

2. Вислых Марина Ивановна собрание избирателей по месту работы 

3. Назарьева Наталья Владимировна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4. Трохова Любовь Владимировна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

5. Угрюмова Елена Валентиновна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

6. Хабарова Елена Леонидовна собрание избирателей по месту жительства 

7. Юрьева Юлия Дмитриевна собрание избирателей по месту работы 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 596 
Количественный состав комиссии – 7 членов1  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Евдокимова Наталья Геннадьевна собрание избирателей по месту жительства 

2. Сивцева Ольга Валентиновна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

3. Торхова Ольга Алексеевна собрание избирателей по месту жительства 

4. Унру Евгения Викторовна собрание избирателей по месту жительства 

5. Шумилова Надежда Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

6. Щипунова Валентина Серафимовна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7. Щипунова Надежда Ивановна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

 
 
 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 597 



 

Количественный состав комиссии – 5 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Амахина Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

2. Карачева Светлана Александровна Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

3. Панфилова Елена Ринатовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

4. Панфилова Надежда Викторовна собрание избирателей по месту жительства 

5. Трухина Галина Алексеевна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 598 
Количественный состав комиссии – 6 членов1  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Голованова Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

2. Колобкова Наталья Павловна собрание избирателей по месту жительства 

3. Манушкина Елена Ивановна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4. Палько Елена Александровна собрание избирателей по месту жительства 

5. Первухина Крестина Владимировна собрание избирателей по месту жительства 

6. Шевелева Наталья Александровна собрание избирателей по месту жительства 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 601 

Количественный состав комиссии – 7 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Борик Лариса Викторовна собрание избирателей по месту жительства 

2. Коновалова Светлана Ивановна собрание избирателей по месту жительства 

3. Первухина Анна Дмитриевна собрание избирателей по месту работы 

4. Пинаева Людмила Альбертовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

5. Томилова Ольга Александровна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6. Федотова Ирина Васильевна собрание избирателей по месту работы 

7. Шарунина Анна Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 602 
Количественный состав комиссии – 7 членов1  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Богданова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы 

2. Богданова Наталия Владимировна собрание избирателей по месту работы 

3. Воронкова Екатерина Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

4. Гурнева Елена Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

5. Кирикова Марина Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 

6. Кондратьева Ирина Игоревна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7. Чернакова Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 603 

Количественный состав комиссии – 5 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Асафова Екатерина Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

2. Енина Ирина Ивановна собрание избирателей по месту работы 

3. Мошара Валерий Леонидович Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Печникова Ирина Ивановна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

5. Томилова Татьяна Васильевна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 604 

Количественный состав комиссии – 6 членов1  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Вороная Жанна Павловна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2. Кулева Юлия Николаевна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Лукина Галина Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 



 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

4. Попова Ирина Анатольевна Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Садофьева Мария Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

6. Соболева Наталья Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 606 
Количественный состав комиссии – 4 членов1  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1. Дружинина Евгения Валерьевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2. Никифорова Оксана Анатольевна Няндомское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3. Томилова Ольга Витальевна Няндомское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Федотова Юлия Леонидовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

1 Указывается в соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии о количественном составе участковых 
избирательных комиссий. 

  



 

НЯНДОМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ Е  
 

24 мая 2023 года  № 103/512-5 

г. Няндома  

 
О назначении председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 578-581, 583-598, 601-604, 606 на срок 

полномочий 2023-2028 г. 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации на основании постановления Няндомской 
территориальной избирательной комиссии от 24 мая 2023 г. № 103/511-5 «О 
составах участковых избирательных комиссий избирательных участков № 
578-581, 583-598, 601-604, 606 на срок полномочий 2023-2028 г.», рассмотрев 
предложения по кандидатурам для назначения председателями участковых 
избирательных комиссий, Няндомская территориальная избирательная 
комиссия постановляет: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 578-581, 583-598, 601-604, 606 членов участковых 
избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно 
прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 
настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 
избирательных комиссий в период с 6 по 8 июня 2023 года, но не ранее даты 
истечения срока полномочий участковой избирательной комиссии 
предыдущего состава. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

4.  Направить выписки из настоящего постановления в 
соответствующие участковые избирательные комиссии. 

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации 
Няндомский муниципальный округ. 

 

 

Председатель комиссии     Н.В. Корельская 
 
Секретарь комиссии      И.А. Серяпина 



 

Приложение 
к постановлению Няндомской территориальной 

избирательной комиссии 
от 24 мая 2023 г. № 103/512-5 

 
 
 
 

Список председателей участковых избирательных комиссий избирательных 
участков № 578-581, 583-598, 601-604, 606 

 
 

№ 
п/п 

Номер 
избирательного 

участка 
Фамилия, имя, отчество 

1. 578 Шахова Надежда Вячеславовна 
2. 579 Богданова Нина Мариановна 
3. 580 Секушина Мария Евгеньевна 
4. 581 Томилова Наталья Николаевна 
5. 583 Жуковская Людмила Васильевна 
6. 584 Волкова Ирина Леонидовна 
7. 585 Вышинская Надежда Викторовна 
8. 586 Палкина Наталья Сергеевна 
9. 587 Шпак Надежда Викторовна 
10. 588 Серова Наталья Александровна 
11. 589 Матевосян Спруи Петросовна 
12. 590 Артёмова Оксана Ивановна 
13. 591 Савинская Елена Васильевна 
14. 592 Василенко Наталья Николаевна 
15. 593 Жилинская Ирина Викторовна 
16. 594 Лопатина Ольга Ивановна 
17. 595 Угрюмова Елена Валентиновна 
18. 596 Щипунова Валентина Серафимовна 
19. 597 Трухина Галина Алексеевна 
20. 598 Манушкина Елена Ивановна 
21. 601 Шарунина Анна Александровна 
22. 602 Гурнева Елена Александровна 
23. 603 Енина Ирина Ивановна 
24. 604 Кулева Юлия Николаевна 
25. 606 Никифорова Оксана Анатольевна 

 
 

 
 

 
 


